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Саша Митрев 
Звање: Редовен професор 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 4 

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Kovacevik, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2014) 
Pseudomonas population causing tomato pith necrosis in the Republic of Macedonia. 
Journal of Plant Pathology, 96 (3). pp. 589-592.  
(IF 0,77) 

4 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 
 

6 

Kostadinovska, Emilija and Quaglino, Fabio and Mitrev, Sasa and Casati, Paola and 
Bulgari, Daniela and Atilio Bianco, Piero (2014) Multiple gene analyses identify distinct 
“bois noir” phytoplasma genotypes in the Republic of Macedonia. Phytopathologia 
meditteranea, 53 (3). pp. 491-501. ISSN 1593-2095 
(IF 1,29) 

6 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени 
 

8 

Kostadinovska, Emilija and Mitrev, Sasa and Casati, Paola and Bulgari, Daniela and Atilio 
Bianco, Piero (2014) First Report of Grapevine virus A (GVA) and Grapevine fleck virus 
(GFkV) in the Former Yugoslav Republic of Macedonia. Plant Disease. ISSN 0191-2917 
(IF 2,74) 

8 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

6 

Spasova, Dragica and Mitrev, Sasa and Spasov, Dusan and Atanasova, Biljana and 
Georgieva, Tonya and Georgievski, Milan (2014) Characteristics of domestic and 
introduced durum wheat varieties (Triticum durum desf.) in the agri-environment 
conditions of Strumica, Republic of Macedonia. Scientific works, LVIII. pp. 41-50. ISSN 
2367-5845 

Ilieva, Fidanka and Ivanova, Violeta and Dimovska, Violeta and Mitrev, Sasa and Karov, 

Ilija and Spasov, Hristo (2014) Influence of autochthonous yeasts on the quality of wines 

 
3 
 
 
 
 

3 

http://eprints.ugd.edu.mk/11362/
http://eprints.ugd.edu.mk/12015/
http://eprints.ugd.edu.mk/12015/
http://eprints.ugd.edu.mk/10511/
http://eprints.ugd.edu.mk/10511/
http://eprints.ugd.edu.mk/12341/
http://eprints.ugd.edu.mk/12341/
http://eprints.ugd.edu.mk/12341/
http://eprints.ugd.edu.mk/10130/


2 
 

from Vranec and Cabernet Sauvignon varieties. In: 24th International Scientific-Expert 

Conference of Agriculture and Food Industry, 25-28 Sept 2013, Sarajevo, Izmir. 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

6 

Srebrenkoska, Vineta and Mitrev, Sasa and Atanasova-Pacemska, Tatjana and Karov, 
Ilija (2014) Lifelong learning for creativity and innovation. In: UNITECH'14 - International 
Scientific Conference, 21-22 Nov 2014, Gabrovo, Bulgaria.  

Balabanova, Biljana and Ivanova, Violeta and Nedelkovski, Dusko and Mitrev, Sasa 
(2014) Component analysis for the influence of yeasts on multi-element composition of 
Vranec wines. In: XXIII Congress of Chemists and Technologists of Macedonia, 8-11 Oct 
2014, Ohrid, Macedonia.  

Balabanova, Biljana and Gulaboski, Rubin and Mitrev, Sasa (2014) Characterization of 
macro and trace elements characterization of macro and trace elements contents in 
edible oils with application of microwave digestion and ICP-MS. In: SOE DAAD 
Workshop - Polymers, 5-10 Sept 2014, Ohrid, Macedonia.  

2 
 
 
 

2 
 
 

2 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 

15 

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Spasova, Dragica and Koleva Gudeva, Liljana and 

Spasov, Dusan and Ilieva, Verica (2014)Одржување на колекционираните и воведени 

популации, сорти и хибриди во Ген-банка. 610.000,00 ден. или 10.000,00 ЕУР. 

 
Mitrev, Sasa and Trajkova, Fidanka (2013) Selection, protection and promotion of Balkan 

food forest species – Food Forest Parks. [Project] 693.522,00 ден. или 11.222 ЕУР.  

 
Mihajlov, Ljupco, and Karov, Ilija  and Mitrev, Sasa and Boev, Blazo  (2014) Study on 

microbial assistance of soybean excluding heavy metal in contaminated soil.  

 
Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Dimovska, Violeta and Ilieva, 

Fidanka and Balabanova, Biljana and Kovacevik, Biljana (2013) Polyphenolic and aroma 

profile of Vranec wines fermented with isolated yeasts from Tikveš wine area. [Project]. 

http://eprints.ugd.edu.mk/6264/ 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 

4 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 
 

6 

http://eprints.ugd.edu.mk/10130/
http://eprints.ugd.edu.mk/11495/
http://eprints.ugd.edu.mk/11120/
http://eprints.ugd.edu.mk/11120/
http://eprints.ugd.edu.mk/10998/
http://eprints.ugd.edu.mk/10998/
http://eprints.ugd.edu.mk/10998/
http://eprints.ugd.edu.mk/5093/
http://eprints.ugd.edu.mk/5093/
http://eprints.ugd.edu.mk/7571/
http://eprints.ugd.edu.mk/7571/
http://eprints.ugd.edu.mk/10695/
http://eprints.ugd.edu.mk/10695/
http://eprints.ugd.edu.mk/6264/
http://eprints.ugd.edu.mk/6264/
http://eprints.ugd.edu.mk/6264/


3 
 

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Spasov, Dusan and Kostadinovska, Emilija and 
Kovacevik, Biljana and Todorovska, Elena (2013) Characterization of fire blight strains 
(Erwinia amylovora) from different host plants from Macedonia. [Project]  

Испитување на различни хибриди на сончоглед во услови без наводнување во 
Република Македонија  (потпишан договор со NUSEED EUROPE, Србија) 

Mitrev, Sasa (2010) Diagnostics, control and protection from phytoplasma - causes of 
diseases in grape vines and the surrounding vegetation. [Project] (Проектот е 
доисплатен од МОН во 2014 година во висина од 80.000,00 ден. = 1.300 €. 
(Завршниот извештај е поднесен во 2012год., ова е за евиденција без бодови во 
ФРВ) 

3 
 
 
 

3 
 
 
/ 

6. Раководење или координирање на 
институционален проекти – еден договор на три 
години, 3 (три) поени годишно или 9 (девет) 
поени за три години. 

 Поени 
3 

Mitrev, Sasa and Zlatkovski, Vasko and Taskov, Nako (2013) Congressional Network 
and Center for Vocational and Technical Skills. [Project] (In Press)   9,118.016,00 ден. 

3 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 Поени 
15 

- Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина има 
остварено апликации во вкупна вредност од 5.685.690,00 или 92.000 ЕУР = 
92 бодови 

Вкупната вредност се распределува во бодови на следниве учесници од УГД: 
1. Проф. д-р Саша Митрев            15 бода 
2. Проф. д-р Илија Каров               13 бода 
3. Проф. д-р Блажо Боев               13 бода 
4. Проф. д-р Верица Илиева         13 бода 
5. Проф. д-р Рубин Гулабовски     13 бода  
6. Проф. д-р Душан Спасов             5 бода  
7. Проф. д-р Драгица Спасова        5 бода 
8. Проф. д-р Фиданка Трајкова       5 бода 
9. Доц. д-р Сања Костадиновиќ      5 бода  
10. Доц. д-р Виолета Иванова          5 бода 

 
- Испитување на различни хибриди на сончоглед во услови без наводнување во 

Република Македонија  (потпишан договор со NUSEED EUROPE, Србија) 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 

 Поени 

4 

http://eprints.ugd.edu.mk/5948/
http://eprints.ugd.edu.mk/5948/
http://eprints.ugd.edu.mk/2487/
http://eprints.ugd.edu.mk/2487/
http://eprints.ugd.edu.mk/12391/
http://eprints.ugd.edu.mk/12391/


4 
 

определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa (2014) Determination of SO2 and reducing sugars in 
Macedonian wines. Yearbook of Faculty of Agriculture, 12. pp. 7-18. ISSN 1409-987X  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevik, Biljana and Stoyanova, Zornitsa and 
Kostadinovska, Emilija and Rodeva, Rossitza (2014) Gnomonia Leptostyla (Fr.) Ces. et 
de Not. causer of walnut anthracnose in the east part of the Republic of Macedonia. 
Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev University. ISSN 1857- 8608  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevik, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2014) 
Powdery mildews (Microsphaera Diffusa) on Godji Beri (Lycium chinense) in the 
Republic of Macedonia. Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev University. ISSN 
1857- 8608  

Kostadinovska, Emilija and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Dimovska, Violeta (2014) 
Presence of Stolbur Phytoplasma on local variety Stanusina. Yearbook, Faculty of 
Agriculture, Goce Delcev University. ISSN 1857- 8608  

1 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

15 
на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Kostadinovic Velickovska, Sanja and Mitrev, Sasa (2014) Antioxidant potential of cold-
pressed and refined edible oils. Working Paper. Lambert Academic Publishing - LAP. 

15 

15. Извршување на функција  Поени 
 

10 

 – ректор – 10 (десет) поени  10 

                                                                                                              Вкупно: 95 поени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/12505/
http://eprints.ugd.edu.mk/12505/
http://eprints.ugd.edu.mk/12489/
http://eprints.ugd.edu.mk/12489/
http://eprints.ugd.edu.mk/12488/
http://eprints.ugd.edu.mk/12488/
http://eprints.ugd.edu.mk/12487/
http://eprints.ugd.edu.mk/10947/
http://eprints.ugd.edu.mk/10947/

